COROATÁ-MARANHÃO – QUINTA-FEIRA
27 DE SETEMBRO DE 2018

ANO 0002

1

PORTARIA COROATÁPREV Nº 007/2018 DE
24 DE SETEMBRO DE 2018.

O DIRETOR EXECUTIVO DO

FUNDO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE
COROATÁ – COROATÁPREV, no uso de suas
atribuições legais, que lhe conferem a Lei Municipal

nº 036/2013 de 19 de dezembro de 2013 e o Decreto
Municipal nº 115/2013 de 28 de junho de 2013;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder o benefício de

PENSÃO POR MORTE, em decorrência do
falecimento da servidora Raimunda Rodrigues,
aposentada no cargo de A.O.S.D., matrícula 354-1,

portadora da cédula de identidade RG nº
037695532009-7 SSP/MA, inscrita no CPF sob o nº
282.688.493-04, em favor do Sr. Ernandes Alves da
Silva, no valor de R$ 954,00 (novecentos e cinquenta
e quatro reais), nos termos do artigo 40, § 7º, I da
CF/88 com redação pela EC nº 41 e no artigo 15, II,
“a” da Lei Municipal n.º 036/2013 de 19 de
dezembro de 2013.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

GABINETE DO DIRETOR EXECUTIVO DO
COROATÁPREV, MUNICÍPIO DE
COROATÁ, ESTADO DO MARANHÃO, EM 24
DE SETEMBRO DE 2018.

DIOCLECIANO DIAS CARNEIRO FILHO

Diretor Executivo
CoroatáPrev